
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАIiНЯ, 
НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«УСПЕНСКИЙ ТЕХНИКУМ МЕХАНИЗАЦИИ И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 

(ГБПОУ КК УТМиПТ) 
352452 Краснодарский край, Успенский район, с. Успенское, ул. Школьная, 5а 

ПРИКАЗ 

от 03.04.2020 г. № 50 УР 
с. Успенское 

О мерах по реализации подведомственными министерству образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края Указа Президента Российской 
Федерации от 2 апреля 2020 г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекцией (COVID-
19) 

В целях реализации приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 03 апреля 2020 г. № 1210 «О мерах по реализации 
подведомственными министерству образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. №239 
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-19)», постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 31.03.2020 г. №185 «О введении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории Краснодарского края», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать с 6 апреля 2020 г. образовательный процесс с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, исключив 
посещение обучающимися образовательной организации. 

1.1 Привлечь к работе для организации и осуществления контроля 
образовательного процесса, без постоянного нахождения на рабочем месте, с 
соблюдением санитарно-эпидемиологических мероприятий: 

заместителя директора по УПР Никулину B.C.; 
заместителя директора по УВР Арутюняна М.М. 
1.2 Привлечь к работе для осуществления образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, с 
соблюдением санитарно-эпидемиологических мероприятий, без постоянного нахождения 
на рабочем месте: Агабабян Алину Борисовну; 

Галицина Сергея Михайловича; 
Глушецкую Ирину Викторовну; 
Домащенко Виктора Алексеевича; 
Завидеева Александра Семеновича; 
Ломинога Ивана Николаевича; 
Никулину Антонину Александровну; 
Понамареву Марину Григорьевну; 
Понкратову Людмилу Николаевну; 
Протянову Екатерину Алексеевну; 



Телегина Артура Михайловича; 
Трущебина Никиту Алексеевича; 
Серого Николая Ивановича; 
Федоренко Елену Юрьевну; 
Юдаева Сергея Ивановича. 

2. Осуществлять работу в дистанционном режиме для обеспечения 
образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий следующим работникам: беременным женщинам, 
женщинам, имеющим детей в возрасте до 14 лет, работникам старше 65 лет, а также 
работникам, имеющим заболевания эндокринной системы, органов дыхания, системы 
кровообращения, мочеполовой системы, трансплантированные органы и ткани, 
злокачественные новообразования любой локации. 

3. Работникам государственного учреждения, обеспечивающих безопасное 
функционирование объектов инфраструктуры учреждения осуществлять выход на работу 
согласно утвержденного графика работы, с соблюдением санитарно-эпидемиологических 
мероприятий: 

Серкову Сергею Александровичу; 
Волошину Павлу Алексеевичу; 
Объедкову Петру Ивановичу; 
Кривокора Сергею Андреевичу; 
Безрукавому Юрию Николаевичу. 
3.1 Привлечь к работе для обеспечения функционирования объектов 

инфраструктуры учреждения без постоянного нахождения на рабочем месте, с 
соблюдением санитарно-эпидемиологических мероприятий: 

Хохлова Николая Николаевича; 
Войнову Оксану Анатольевну; 
Айрапетян Маргариту Арамовну. 
3.2 Привлечь к работе для обеспечения функционирования объекта 

инфраструктуры учреждения: учебного хозяйства (выполнения сельскохозяйственных 
работ), с соблюдением санитарно-эпидемиологических мероприятий: 

Енина Виктора Алексеевича; 
Ваганова Александра Григорьевича; 
Маслова Юрия Николаевича; 
Чернова Романа Михайловича; 
Миколенко Валентину Николаевну. 

3.3 Работникам государственного учреждения, ответственных за контроль 
обеспечения безопасного функционирования объектов инфраструктуры учреждения, 
осуществлять выход на работу без постоянного нахождения на рабочем месте, с 
соблюдением санитарно-эпидемиологических мероприятий: 

Чараевой Алле Григорьевне; 
Гончарову Валерию Николаевичу; 
Акименко Дмитрию Александровичу. 

4. Утвердить расписание учебных занятий с 6 апреля 2019-2020 учебного года. 
5. Утвердить график учебного процесса. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. ^ 

Директор 
С приказом ознакомлены: 

Н.Н. Белова 


